PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________                                                                                              № ________
поселок Родники
Об утверждении Перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов на территории Родниковского сельского поселения Белореченского района
В соответствии со ст.34 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с изменениями от 19.07.2011),  п.9  ст.  14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» (с изменениями от 25.07.2011), приказом МЧС РФ от 18.06.2003 № 313 «Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ -01-03)», в целях обеспечения пожарной безопасности в жилых домах, квартирах граждан, своевременного тушения пожара на первичной стадии собственником жилых помещений и строений, руководствуясь статьей 32 Устава Родниковского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень необходимых  первичных средств  пожаротушения для индивидуальных жилых домов на территории Родниковского сельского поселения Белореченского района согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Родниковского сельского поселения Ю.В Фесенко.
Исполняющий обязанности

главы Родниковского сельского поселения

Белореченского района                                                                         Ю.В.Фесенко
Приложение
к постановлению администрации Родниковского сельского поселения

Белореченского района

от __________ №____
Перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов на территории Родниковского сельского поселения Белореченского района

	Наименование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
	Нормы комплектации в зависимости от вида помещений и строений

	Индивидуальный жилой дом, дом для сезонного проживания (одноэтажный)
	Индивидуальный жилой дом, дом для сезонного проживания (2 и более этажей)
	Квартира многоквартирного жилого дома

	Огнетушитель
	2
	2
	1

	Ведро
	1
	1

	Емкость с запасом воды объемом 0,2м3
(в летнее время)
	1
	1

	Топор
	1
	1

	Лом или багор
	1
	1

	Лестница

	1

	Асбестовое полотно или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала)
	1
	1

Заместитель главы

Родниковского  сельского поселения
Белореченского района                                                                       Ю.В.Фесенко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Родниковского сельского поселения

Белореченского района

от__________2020г №_____

Об утверждении Перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов на территории Родниковского сельского поселения Белореченского района
Проект  подготовлен и внесен:
Общим отделом администрации

Родниковского сельского поселения

Белореченского района
Ведущий специалист общего отдела                                             А.О.Тихонова
Проект согласован:

Заместитель главы Родниковского

сельского поселения Белореченского района                               Ю.В. Фесенко

Начальник общего отдела администрации
Родниковского сельского поселения

Белореченского района                                                             И.Ю. Краснянская